ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                  Sa Thầy, ngày            tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Mở rộng đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ

đường Bế Văn Đàn đến đường Lê Duẩn)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 42/2017/NĐ-CP ngày

05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều nghị định

số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án

đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ

Xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê

duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định một số vấn đề về công tác quản lý dự

án sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Thông báo thẩm định số 01/SXD-CCGĐ ngày 04 tháng 01 năm

2021 của Sở Xây dựng về việc thông báo kết quả thẩm định thiết kế BVTC và dự

toán xây dựng công trình: Mở rộng đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế

Văn Đàn đến đường Lê Duẩn);

Căn cứ Quyết định số 2579/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự

án: Mở rộng đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế Văn Đàn đến đường Lê

Duẩn);

2

Xét Tờ trình số02/TTr-BQL ngày04 tháng 01 năm 2021 của Ban quản lý

dự án Đầu tư xây dựng huyện; Báo cáo thẩm định số02/PTCKH ngày05tháng

01 năm 2021 của phòng Tài chính-Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Mở

rộng đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế Văn Đàn đến đường Lê Duẩn),

với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Mở rộng đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ đường Bế

Văn Đàn đến đường Lê Duẩn).

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện Sa Thầy.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình:

Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Chí Tâm.

4. Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: KS. Lê

Anh Trãi.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm để đảm bảo an toàn giao thông, chỉnh

trang đô thị, góp phần phát triển kinh tế xã hội của huyện.

6. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Sa Thầy, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

7. Loại, cấp, quy mô công trình:

7.1. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III (Thông tư số

03/2016/TT-BXD)

7.2. Quy mô công trình và giải pháp kết cấu, sử dụng vật liệu chính.

7.2.1. Quy mô công trình.

a. Phần đường:

* Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III:

- Tổng chiều dài xây dựng  L= 150m.

+ Bề rộng nền đường: Bn= 27m.

+ Bề rộng mặt đường: Bm= 16,5m.

+ Bề rộng vỉa hè: Bvh= 4,5+6 =10,5m.

- Độ dốc ngang mặt đường Im= 2%.

- Kết cấu mặt đường hiện hữu: Bê tông nhựa dày 7cm; Bù bê tông nhựa

dày trung bình 3cm; Tưới nhựa dính bám 1kg/m2.

- Kết cấu mặt đường Bê tông nhựa (phần mở rộng): Bê tông nhựa dày

7cm; Tưới nhựa dính bám 1Kg/m2; Móng cấp phối đá dăm dày 30cm. Trên nền

đất đầm chặt.

- Kết cấu mặt đường bê tông xi măng (phần mở rộng, đoạn hai đầu cống):

Bê tông xi măng M300, đá 1x2, dày 22 cm; Móng cấp phối đá dăm dày 30cm;

trên lớp móng cấp phối sỏi suối đầm chặt.

* Vỉa hè, hố trồng cây trên vỉa hè:

3

- Kết cấu vỉa hè: Nền đất K95, lót 01 lớp giấy dầu, lớp bê tông đá 1x2

M150 dày 5cm, đệm vữa xi măng M75 dày 2cm, Lát gạch lát nền Terazzo KT

(40x40x3,2)cm.

- Bó vỉa vỉa hè: dạng vát bằng bê tông M250, cao 13cm so với mép mặt

đường, phần trên được đúc sẵn thành từng đốt dài L=1m lắp ghép vào phần dưới

bằng BT đá 1x2 M250 đổ tại chỗ.

- Dọc theo vỉa hè cách khoảng trung bình 8m bố trí một hố trồng cây.

Thành hố bằng bê tông mác 200 đá 1x2.

- Lối đi người tàn tật cùng kết cấu vỉa hè, hình chữ nhật, kích thước

(1,5x1,2)m gồm cả bó vỉa. Kết cấu theo vỉa hè, lát gạch Terazzo khác màu để

phân biệt.

* Hệ thống thoát nước dọc.

+ Đối với loại cống đặt trên vỉa hè: Dùng cống ly tâm bê tông cốt thép

đúc sẵn có đường kính từ D100cm, tải trọng tương ứng với vỉa hè là 0,4T/m2.

+ Đối với loại cống đặt tại vị trí các nút giao: Dùng cống ly tâm bê tông

cốt thép đúc sẵn có đường kính từ D100 cm sử dụng loại chịu lực, tải trọng H30.

- Thiết kế cống tròn D150cm, L=10m nối vào cống tròn hiện hữu

D150cm.

- Áp mái ta luy bằng bê tông đá 1x2, M200 dày 10cm, chân khay KT

(50x100)cm bằng bê tông đá 2x4, M150.

- Thiết kế đồng bộ hệ thống thu nước thải bằng ống nhựa PVC D200, và

tập trung vào hệ thống cống dọc tại các hố ga, đặt dọc theo vỉa hè mép phía nhà

dân.

- An toàn giao thông thiết kế theo điều lệ báo hiệu đường bộ Việt Nam

QCVN41- 2019.

b. Di dời trụ điện:

- Tổng số trụ: 10 trụ điện BTCT tròn cao H =14m.

- Tổng chiều tuyến đường dây xây dựng: 318m.

c. Di dời Hệ thống đường ống cấp nước:

- Tổng chiều dài tuyến xây dựng: 243m.

7.2.2. Giải pháp kết cấu, sử dụng vật liệu chính: Đã được Sở Xây dựng

thẩm định tại văn bản số 02/SXD-CCGĐ ngày 05 tháng 01 năm 2021.

8. Phương án xây dựng: Xây dựng mới.

9. Tổng mức đầu tư:

 Tổng mức: 7.000.000.000 đồng

 Trong đó:

- Chi phí đền bù, GPMB 2.500.000.000 đồng

- Chi phí xây dựng 3.986.318.000  đồng

4

- Chi phí QLDA  107.790.000  đồng

- Chi phí TVĐTXD    303.943.000  đồng

- Chi phí khác     87.303.000  đồng

- Chi phí dự phòng     14.646.000  đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách huyện (phân cấp cân đối theo

tiêu chí, nguồn thu sử dụng đất và các nguồn vốn hợp pháp khác).

11. Hình thức quản lý dự án: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng quản lý

dự án.

12. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2023.

Điều 2.Giao Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm

tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng

cơ bản.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng huyện, Giám đốc Ban

quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/hiện);

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LT(07đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                                                                                  Nguyễn Kim Thái

		2021-01-05T11:04:35+0700

		2021-01-05T13:32:15+0700

		2021-01-05T13:32:04+0700

		2021-01-05T13:32:04+0700

		2021-01-05T13:32:04+0700

		2021-01-05T13:33:13+0700